Probatio vera fit ex pluribus iudiciis, vt est communis opi. Marf. in conf. 3. n. 4. in 1. vol. Bonac.

Probatio admittitur contra factam confessionem, i. contumaciam. communis est opi. D. Rol. à Valle conf. 47. n. 29. in 3. vol. idem.

Probationes in criminalibus debent esse luce meridiana clariore, vt est communis opi. Cla. q. 24. in prin. Nouellus regul. 162. i. 3. fallen. vbi ponit fallentias, & no. triplicem esse probationem in criminali. scilicet perspectiuam, siue intuitiuam. ite præsumptiuam, & indicatiuam, de quib. omnib. Bal. in l. sciant cuncti. col. 2. n. 8. C. de probat. vbi de qualibet tradit exempla. & omnino est videndum. Vt sciat, quando sit probatum plenè, semiplenè & plenissimè. & vide Cla. q. 66. ver. debent aut. Alias tamen vbi est difficilis probatio, lex est contenta ea probatione, quæ haberi potest, etiam per coniecturas, vt à cōmunitate accidentibus contingit. Alex. conf. 37. n. 2. in vlt. vol. Et illa dicitur sufficiens probatio, quæ inducit iudicem ad creditulitatem. Soc. conf. 54. n. 13. in 3. vol. & conf. 9. n. 6. e. vol. Limita, vbi, si ageretur de poena corporali, qd. probationes debent esse luce meridiana clariore, secus si de poena pecuniaria. & ita limitatur l. fi. C. de prob. Ludo. Bolog. in add. ad cōl. 49. Ananiaz fufius. D. m. Alc. in tract. præsump. reg. n. 2. præsump. 9. sub. n. 4. & etiam in crimine falsi probationes debent esse euidenstissimæ & concludentes, vt est communis opi. de qua D. Hier. Gabriel. in conf. 169. n. 13. idem etiam in crimine hæresis. idem D. Hier. Gabriellus. in conf. 178. n. 1. Bonac.

Probationes non coniunguntur in criminalibus, nec fit earum collectio, vt est communis opi. D. Brunorus à Sole in suo vnico conf. n. 69. idem.

Probationum materia est arbitraria iudicij. cur. iun. in conf. 106. n. 10. cōmunem dicit, & in conf. 166. n. 1. & in conf. 178. n. 1. vbi dicit, quod cum sit arbitraria potest iudex ex causa testi plenè deponenti non adhibere fidem. Bonac.

Probationes duæ semiplenæ non coniunguntur ad faciendum plenam probationem, vt est communis opi. Clar. qu. 63. ver. tu scis. In causa criminali quoties agitur de poena corporali, secus si de pecuniaria, etiam ad condemnationem. Secus

si causa effet decidenda per Principem, quia plura iudicia iungi possunt ad condemnationem, etiam corporalem. Clar. ibi. Bonacoff.

Processus factus coram duobus iudicibus de vna re, valet Io. à Ripa in c. cum M. de consti. n. 99. communem dicit.

Fallit in sententia, quæ si data sit contra aliam non valet secunda, nisi secunda data sit, pendente appellatione super prima: quia valet secunda, & poterit excipi coram iudice appellationis de secunda, & inde ventilabitur quæ illarum iustior sit, idem ibi n. 200. com. dicit. B. Villal.

Licet reus possit cōparere coram iudice quem maluerit, si in vno tempore citatur coram diuersis, & ille erit iudex competens, tamen si procurat citationem, nihil ei prodest. Io. à Ripa ibi com. dicit.

Processus factus coram persona inhabili per l. vel statutum, est ipso iure nullus. Pet. Rau. in alpha. Aure. in ver. lex, com. munem dicit, & sic processus factus coram minore procuratore alterius, est ipso iure nullus, etsi à parte non opponatur. Fran. cur. in c. qui generaliter. §. licet. de proc. in 6. com. dicit.

Nota istam communem ad intellect. l. 5. tit. 5. par. 3. idem. Processus si formatus fuerit contra minorem 25. an. nullo ei prius dato curatore, ipso iure nullus est. l. clarum. C. de auct. præstati. & communem dicit Boss. in tit. si aduersus rem iud. n. 2. Rol. conf. 3. 1. nu. 1. lib. 1. Ploza lib. 1. delic. c. 3. n. 1. 2. in fi. Cla. d. §. fi. q. 50. in prin. P. Fich.

Processus factus post reculationem iudicis suspecti est ipso iure nullus. Quia iudex recusatus procedēs in causa antequā sit pronunciatum, facit contra iuris ordinem. c. cum speciali. extrà, de appellat. c. suspitionis. extrà, de of. deleg. Nam recusatōne proposita, ipso iure est recusans exemptus ab eo, & eius iurisdictione, per tex. l. 1. c. si quacunq. præsid. potest. vbi facta iudicis recusatōne omnis eximitur ab eo iurisdictione. Bart. in l. quia poterat. n. 3. ver. sed quæro. ff. ad senatus consult. Trebel. Ang. Arc. in §. ergo siquidem. n. 2. ver. quærit ibi. Bart. insti. de fideic. hæred. Alex. de Imol. in conf. 89. n. 6. & ibi apofill. in verb. nullus. litera A. in lib. 1. q. 5. Er hanc sententiam communem doct. doctrinam esse affirmat Stepha. Bertr. in conf. 150. n. 1. in 6. vol. conf. Kirchouius.

Processus si formatus fuerit contra minorem 25. an. nullo ei prius dato curatore, ipso iure est nullus, vt est communis opi. Cla. q. 50. in prin. Bonac.

Proceditur criminaliter duob. modis, vel ex officio, vel ad instantiam partis, vt est communis opi. Cla. q. 3. ver. 1. ad instantiam partis, quando pars porrigit quærelam, vel accusationē. Ex officio, quando iudex ex se suscipit. informationes contra delinquentem, & contra eum procedit, & hoc est procedere p. viam inquisitionis. Et quando iudex procedit ad instantiam partis, iudicium est ordinarium, extraordinarium vero. quando ex officio. communis est opi. Cla. ibi. ver. ex hac. Nisi ex cōsuetudine hodierna, quæ efficit, vt iudex ex officio in omnib. criminibus potest procedere per inquisitionem. Cla. ibi. ver. certe, com. dicit. Bonac.

P. R. O. procurator per litis contestationem efficitur dominus litis l. procuratorib. C. de proc. Bell.

Per traditionem actorum vel iurium quis censetur constitutus procurator, & tanquam procurator admittitur, saltem cū cautione de rato. Est communis opin. fec. Hyp. in l. si quis ne quæstio. ver. & dixit. Bald. ff. de quæst. M. Charian.

Vbiunque à iure vel statuto requiritur pro forma proprium iuramentum, nō sufficit iurare per procuratorem, etiam cum mandato speciali. est com. opi. fec. Abb. in c. licet ex quadam. ver. item quæro, extrà de test. idem.

Procurator fisci quādo venditur res fisco, non potest habere fidem de pretio, vt dominium transferatur. est com. opi. fec. Ias. in l. quæ acta. de of. proc. Caf. idem.

Procurator fisci, si aliquid vendat, non potest habere fidem de pretio. Ias. in l. quæ acta. ff. de of. proc. caf. n. 18. Villal.

Procurator generalis non potest facere actum, per quē dominus cadat in pœnam. cur. iu. conf. 149. nu. 9. comm. dicit. idem.

Procurator ad resignandum ex causa permutationis etiam cum iuramento, potest reuocari. Boer. decis. 207. n. 2. com. dicit. idem.

Procurator non tenetur appellationem persequi à sententia definitiua, secus ab interlocutoria, nisi alias interlocutoria esset tranſtanda in loco remoto. Ias. in l. inuitus. n. 4. C. de pro. cu. com. dicit. vide in verb. aduocatus. idem.

Et tener Bar. Bal. Saly. Ias. & communiter doct. in l. inuitus. C. de procur. quam tamen ibidem limitat quatuor modis. Ias. nu. 4. I. Fich.

Procurator actoris cum reus non potest statim actorem reconvocare, tenetur satisficere de defendendo dominum in futurum, laf. in l. actionem. n. 7. C. de proc. com. dicit. Villal.

Procurator datus ad exigendum, potest recipere solutionem a sponte solvente, Raven. in alpha. Aure. in ver. procurator. in si. magis com. dicit. idem.

Procurator verè contumax licet non admittatur ad appellandum, non præiudicat domino, quin possit appellare. Curt. in l. vnic. §. si procurator. ff. si quis ius dicen. non obtemp. n. 12. com. dicit ex Bar. ibi.

Notam istam communem ad limitationem l. idem.

Procurator intra decem dies si non appellat, domino præiudicat, com. dicit Za. in l. vnic. §. si procurator. ff. si quis ius dicen. addit. tamen. Sed habet suam moderationem, & c. I. Fich.

Procurator si mittatur, vt compareat, & non comparet, dominus dicitur contumax. Cur. in l. d. §. si procurator. n. 2. com. dicit ex Bar. ibi. Vill.

Procurator specialis requiritur ad petendum restitutionem in integrum, postquam sententia transit in rem iudicatum. Pan. in c. suscitata. de resti. in integr. n. 5. com. dicit. idem.

Procurator constitutus a domino, & sibi non confitito de mandato, gesta per eum tanquam per falsum procuratorem, non valent. Alex. in l. licet. de procuratoribus. C. n. 1. & Balb. decis. 348. n. 7. communem dicit, vbi d. Balb. limitat in beneficiis. idem.

Procurator si sit constitutus ad talem, vel talem actum, & postea sequatur clausula, quod promittit habere rata omnia gesta per procuratorem illa verba generalia ponuntur ex superabundanti, laf. in l. quæ acta. n. 2. i. de officio proconsul. ff. com. dicit. idem.

Procurator non potest petere salarium in causa propria, potest tamen per modum interesse & damni, secundum Bart. & communiter doct. in l. si. C. de fructi. & lit. expel. & in l. propebandum. §. in autem alteruter. C. de iudi. & vide §. aduocatus. n. 60. P. Fich.

Procurator ad lites, & causas constitutus, ante litem contestationem substituere non potest. l. quod quis. C. de proc. c. 1. §. 1. c. tit. in 6. limitatur tamen ista conclusio per Alex. in d. l. quod quis quadrupliciter, primo quando & querit de persona ipsius constituti, videlicet an sit procurator, necne. Quia in istius dis-

ceptationis articulo poterit alium substituere, quia tunc censetur illa causa esse propria ipsius constituti ad gl. in l. licet. C. e. ti. de proc. Secundo in procuratore rei, qui satisfecit iudi. sol. qui immediatè post satisfactionem est effectus litis. l. Titius. ff. eodem, quod intelligitur secundum Bal. Sal. & Pau. quo ad præiudicium suum, non autem dñi, & subdit, quod aut loquimur de procuratore, qui cum mādato comparuit tanquam procurator rei, & tunc ante litem contestat. nō potest substituere. l. neque. C. e. ti. de proc. aut loquimur de eo, qui sine mādato comparuit, quo casu cum debet fieri executio. l. Plautius. ff. eo. & tunc potest substituere, d. l. Titius. & ibi Bart. & Io. And. in c. i. extra e. tertio casu fallit, vbi est constitutus ad excipiendum tatum, quæ tunc poterit incontinenti substituere, ex quo sup exceptio ne lis non contestatur, vt per Bal. in l. si procurator. §. 1. ff. man. da. quartò in causis, in quibus lis non contestatur, ad Bar. in l. ab executione. §. ff. de appel. & l. nulla. C. e. ti. de pc. F. Turz.

Procurator ad negotia generaliter ad omnia constitutus quandoque etiam in præiudicium domini substituere potest, per d. l. si procuratorem. & l. cuiusque. in si. cum seq. ff. de instito. & l. 1. §. magistro. ff. de exercit. Specialiter autem constitutus regulariter substituere non potest, vbiunque certa, & limitata forma in mandato non existit, puta, fuit constitutus ad vendendum fundum non designato, nec limitato pretio quo casu videtur electa industria personæ. l. in vscapione. §. i. ver. item adiciendum. & ibi Bart. de diuer. & temp. præscri. & in l. 1. in si. ff. de proc. cas. si verò constitutus est cum certa & limitata forma, iuxta tex. in c. si cui. de of. deleg. in 6. primo respõ. substituere potest, secundum ipsum Alex. in d. l. quod quis. C. de proc. vbi latius videre poterit. F. Turz.

Procuratorem ad causas infamem constitui posse ciuili iuris censura non prohibet. no. Doct. in l. 2. C. de digni. lib. 12. & est tex. in §. vlt. inf. de excep. Limitatur tamen hæc conclusio, vt per Bal. in l. Cassius. ff. de senato. & in l. milites. §. sed & ignominia. n. 1. ff. de excusat. tuto. iure autem pontificio hoc prohiberi probat gl. in c. cum deputati. extra de iud. & in c. Imperatorum. de iuramen. calum. & firmat Spe. ti. de proc. §. 1. ver. item quod est infamis. sequitur tanquam commune dictum Alex. lmo. in l. reum criminis. C. de proc. F. Turz.

Procuratorem constituere nemo cogitur, ca. quærelam, de proc. gl. in c. intelleximus. de iud. ver. conuocari, vbi quod ex-

communicatus procuratorem constituere non cogitur, & licet Cald. ibi contrarium voluerit cum gl. tamen omnes conueniunt & illam sequuntur. Turza.

Procurator citandus est, & non dñs principalis, quando ipse procurator, & non dominus litem fuit contestatus, sed si p. cura. non fuit litem contestatus, tunc vterque ipsorum citari potest, ex sententia Maria. Soci. in tract. suo de citatio. quinto principali arti. q. 4. cuius opi. approbat tanquam communem, & à nemine improbatam Boc. qu. 285. qui illam limitat ex mente

Bal. in c. in nomine domini. ver. quæro nūquid extra de testib. non procedere quando procurator. esset absens, vel aliter im peditus, siue etiam iam se nolle cōparere declarasset, quia casu bus istis dominus, etiam quod non ipse, sed procur. litem contesta- tus fuerit, & procuratorem constituendo se à comparendi onere ex legis consilio exoneravit l. 1. §. vltus. ff. de proc. cū inuitus com- parere nō teneatur. l. 1. C. e. de proc. c. 1. extrade iud. citari poterit, & iudicium valebit. Cōcordat Fel. cū Bald. in d. c. in noie dñi. n. 33. de testi. & ibi Petrus. & in c. si quem. de procurat. in 6. vbi et habes de tacita, & expressa reuocatione, & an & quan-

do procurator inuitus reuocari, vel si reuocari possit. F. Turz. Procurator simplex victus an appellare tenetur, & posse col- ligitur ex gl. l. si. ff. an per alium caus. Sed an psequi teneatur, dicit gl. q. lis est sub iudice Alex. l. inuitus. C. de proc. cum gl. ibi in verb. extendere allegat l. si actor. C. de appel. dicit illum esse bonum tex. pro opinione, quæ habet, quod actor, & pari rōe procurator constitutus ad vnam causam, non tenetur causam appellationis psequi, & hanc magis communem fatetur, & sequitur idē Alex. in d. l. inuitus. C. de pc. per tex. in d. l. actor. & in d. l. inuitus. in ver. nec eandem. & est tex. apertus, in c. non iniuste. in si. e. ti. extra de procu. nisi esset constitutus generali- ter ad omnes causas præfentes, & futuras: & sic sequitur Bart. qui ibi hoc decidit dicens ita intelligi debere tex. in d. l. si. ff. an per alium cau. appel. subdens, quod in dubio non intelligitur cō- stitutus ad futuras, sed ad præfentes tantum & in hoc etiam magis communiter conuenire doct. cum quibus est gl. in l. om- nium ff. eo. de proc. & in l. domus. §. si quis vicinas aedes. vers. augere. ff. de dam. infe. F. Turz.

Si quis procuratori, tutori, curatori vel id genus psonis so- lutionis recipiendæ à debitore facultatem dederit cum clau- sula, quod in prædictis & circa ea liberam habeat administratio- nem, & iis quoque vt terminum seu dilationem debitori con- cessam prorogare possint concessisse censetur, vt voluit Bar. in l. qui Romæ. §. Calimachus. de verb. obl. cuius opi. à cæteris doctorib. communiter approbati attestatur Alex. in l. pactum curatoris. C. de pac. F. Turz.

Procuratorem, curatorem & huiusmodi personas, si eis cō- cessa & data sit potestas solutiones à debitore recipiendi cum clausula, quod in prædictis & circa habeat liberam administratio- nem. terminum & dilationem ipsi debitori prorogare pos- se, voluit Bar. in l. qui Romæ. §. Calimachus. ff. de ver. ob. & cū communiter in hoc doct. sequi scribit Alex. in l. pactum curato- ris. C. de pac. tu tamen aduerte quia Bart. ibi tres casus ponit. Primus est, cum quis constituit procuratorem in aliqua causa il- li specificata & expressa, videlicet constituo N. Procuratorem neum in tali causa, quam habeo, vel habere intēdo, cū siue ð N. cedens illi liberam & generalē in prædictis administratio- nem, & tūc illud, quod importat liberæ & gñalis administratiōis concessio, quo ad omnia iuxta l. procuratorem cui libera. ff. de proc. illud idem importat adiecta ad certā speciem vel causam l. si duo. ff. de administ. tuto. c. qui ad agendū. c. ti. in 6. secundus, quando constituitur procurator ad agendum & defendendū, libellum dandum, litem contestandam, & c. cum clausula dās in prædictis liberam administrationem, tunc tali procurato- ri non est concessa libera administratio causæ, sed solum instan- tia, vt ipsa verba sonant, & tunc nō potest transigere & cō- sequenter dilationem ad soluendum prorogare, sed solum super instantia conuenire, & pacisci poterit. Tertius casus est, quando constituitur in causa, quam constituens habet, seu ha- biturus est cum N. causa aliter non expressa, & isto casu verbū causa impropiatur, & de necessitate refertur ad instantiam, quæ est de futuro, & non ad ius, quod est de præfenti: & meri- to super causa pacisci, ne aliter conuenire, nec dilationem pro- rogare poterit. ex qua casuum positio constat Alex. in d. l. pactum. C. de pact. minus indistincte loquutū fuisse, & de dif. Bart. non eo tunc meminisse. F. Turza.

Gl. in l. licet. C. de proc. in verb. inueniatur ibi probare, & c. voluit quod si exceptio falsi procuratoris, veluti tu nō es, p- rator, post litem contestatio. differatur, ex tali mora trāsferatur onus probandi in negantem, & opponentem, illam tamen re- probant Guid. de Suza. Cy. Franc. Tig. & Bar. tenentes præiudicium

videlicet ipsum procuratorem allegantem se habere manda- tum teneri illud probare per tex. in l. actor. C. de probatio. & l. asseueratio. C. de non nu. pec. cum quibus conuenire videtur Imo. in c. quoniam contra, de probatio. & ibi Abb. Alex. tamē dicit gl. veriore, & cum ea transit, cum qua cōcordare dicit aliam gl. in l. Pomponius. §. rati. ff. e. & ibi Ang. Bal. quoque Sa- li. Fulgo. & Castr. in d. l. licet, transeunt cum gl. Limitat tamen hanc op. idem castr. non habere locum, vbi reus cōdemnatus ad impediendum executionem sententiæ ð eum late opponere, quod hæctenus procurator nō habebat mandatum, quia tunc, cū nō dicatur opponi ad impediendū processum causa, cum iam sit finitus. sibi non incumbit onus probandi quod esset falsus procurator. sed ipsi actori quod mandatum haberet. secus tamen quando opponitur ad impediendum processum, & ni- hil allegat, ac propterea Ale. ibi hoc dicit parui pendit dicens, quod leges supra allegatæ videntur, si diligenter considerentur, etiam procedere in casu isto hac ratione quia dominus peten- do executionem sententiæ late ad eius fauorē cum falso pro- curatore, videtur habere ratum quod idem alferus procura- tor gessit, & hoc facere posse, & isto modo sententiam alias nullam conualidare, per gl. quam dicit magis communiter ap- probatam in l. si mater. §. iure. ff. de exceptio. re. iud. & applau- dit Bar. dicenti in d. l. licet. quod quando declaratū esset procura- torem esse legitimum vel approbatum fuisset instrumentum mandati, si postmodum in persecutione litis opponatur exce- ptio falsi procuratoris, incumbat onus probandi opponenti. vide latius ad prædicta omnia per Alex. in d. l. licet. F. Turz.

Procuratoris mandatum potest probari per testes, Balb. de- cis. 90. Boe. deci. 181. n. 1. laf. de pro. C. in l. si cautio. n. 7. com. dicit. Villal.

Procuratorium si dicat, quod constituens promissum ratum, quicquid legitime factum sit, est nullum. laf. in d. l. quæ acta, n. 23. com. dicit. idem.

Procuratorium si habet clausulam, quod procurator possit facere omnia ea, quæ possit de dominus, si fuisset præfens, cen- setur habere mādatum cum libera, laf. in l. quæ acta. n. 2. de off. proconsul. ff. com. dicit. idem.

Procuratorium debet probari plenè, laf. in l. cautio. de pro- curato. C. com. dicit. idem.

Procuratorium exemplatū manu ipsius notarij, qui ipsum confecit, facit fidem, non tamen alterius, etiam si notarius dicat instrumentum donationis, vel alterius contractus, quod Petrus nomine petri, & de eius mandato, quod ipse vidit, non creditur, nisi totus tenor sit insertus de verbo ad verbum authori- tate iudicis. Boe. decis. 281. n. 3. communem dicit. idem.

Si torus tenor instrumenti in actis iudicialibus inseratur, cre- ditur, & facit fidem, can. 2. decis. 281. n. 9. com. dicit.

Amplia, si de mādato iudicis in extraiudicialibus inseratur, si totus tenor inseratur in alio instrumento publico. Boe. ibi. n. 23. com. dicit.

Amplia secundò, si per notarium sit insertus totus tenor in alio instrumento de consensu partium, facit fidem. Boe. ibi n. 23. com. dicit. idem.

Procuratoris officium vilissimum est, & similiter non pu- blicum, sed priuatum est. §. si. & ibi late Are. Insti. de except. & probatur expressè in l. si quis procuratorem, & ibi Bart. C. de decur. lib. 10. merito procurator ipse illud quod acquirat me- diante officio suo procuratoris nō dicitur, nec dici potest pe- culium quasi Castrense, sed aduentitium, ita voluit Baldus & Are. in l. fori. C. de aduocatis diuerforum iudiciorum, Bald. in l. cum oportet. C. de bonis quæ liber. quorum opi. non habet cōtradictentem & communem adserunt esse doct. passim, præ fertim quæ Riminaldus in §. in insti. per quas person. ius nobis acq. n. 61. & seq. licet ipse ibi, & male per pulcherrima funda- menta conetur suadere contrarium. F. Viuius.

Procurator diligenter fines mādati custodire tenet. l. diligen- ter. ff. manda. Quod late declarat. laf. in l. 1. n. 37. ff. de off. eius, in l. si mora. n. 23. ff. sol. mat. in l. 1. §. si procurator. n. 3. ff. si quis ius dicen. non obtemp. & l. si quis mihi bona. §. sed quid. ff. de acq. hære. sed quotiescūque procurator, tutor, vel curator p- mitteret nomine proprio tantum, & vltra nomen officij indu- bitanter obligarentur, quoniam præsumuntur egressi officij naturam proinde ex huiusmodi obligatione perpetuo tenē- tur. l. procurator qui de euictione. ff. de proc. vbi Bart. fatetur esse vnum ex casibus in quibus stamus certè, & cum eo sentiant cæteri communiter ibi, vt omnes Doct. testantur in dicto loco Soc. conf. 2. vol. 2. F. Viuius.

quens, sed per procuratorem in causis predictis specialiter con- stitutum, & plenariè instructum reputandus est contumax se- cundum Io. Andr. in ca. fi. de iur. calum. Ang. in l. si actor. ff. de proc. & in l. si. eo. ti. vbi ait, quod in palatiis ira seruatur, & hoc idem restatur Aug. in addit. ad Aret. in tract. de malef. in ver. qui iudex videt quod inquisiti, & ita iudicauit reputandus in finitos delinquentes contumaces casibus euenientibus dum eram iu- dex criminalis in ciuitate Terami, anno Domini 1560. tamē limita prædicta quæ amittendus est procurator ad allegandum iniustitiam, seu nullitatem banni, quæ ventilatur seorsum à negotio seu delicto principali, ita no. Ang. ibi, & idem videtur concludere Io. de Imol. in c. veniens, extra de accusatio. & Io. de Anania ibi, vbi aiunt omnes Doct. communiter hoc tene- re ibidem quod procurator, seu informator de defensionibus absen- tis, potest in causa criminali audiri, & ad hoc subdit Imol. lo- co de quo supra se alias fecisse porrigi capitula iudicij per pro- curatorem, ac nominari testes, qui super eis possunt iudicem informare cum protestatiōe, quod vellet super eis veritatem inuestigare, cum ad id nemine petente, & ex seipso teneatur.

aliter imputandus foret in syndicatu, propter hoc asserit idem Imol. magnum verbum, videlicet se euasisse vnum delinquen- tem à sententia bāni, & refert Anania in d. c. veniens, & sequi- tur consulendo Marf. conf. 6. n. 24. & istorum opinionem se- quitur quoque approbat, & inquit communem Gram. conf. ciuili. 37. n. 10. cū alijs seq. & quamuis vt superius docuimus procurator in capitalibus interuenire nequeat, tamen potest interuenire in causa criminali, in qua venit imponenda poena relegationis, vel minor, vt sentit gl. in d. §. publicè, & in d. §. au- crimen. & in c. veniens, & istam opi. recitant esse communem

& obseruari in practica Moder. in §. ad crimē. & Aug. Berouius in d. ca. veniens. nu. 35. & 39. In contrarium verò sententiam præcipitanter inclinavit gl. in auth. quod ius. C. de proc. Bart. in d. §. ad crimen. & Sali. in l. reos. C. de publi. iud. Quicquid ob hoc isti celebres Doct. suadent non discedo à prædicta com- muni, quam sequitur, & tuerit ab omnibus cōtrariis Berouius in d. c. veniens, & his vtiliter accedit ad præmissorum declara- tionem, vbiunque in causa criminali admittitur procurator, si dubitatur, de mandato debet caueri de rato per procurato- rem rei, secundum Baldum in l. non solum. §. si. ff. de procur. & hoc idem dicendum est in procuratore accusatoris per ean- dem, & fortio rem rationem per no. per Bart. in d. §. ad crimen. F. Viuius.

Procurator minor 25. annis pro alio esse iuxta communem non potest vt refert Ben. capr. reg. 61. n. 2. & 3. vbi vide fallen- tias §. in verbo Minor.

Procurator pro quo dominus satisfecit licet præcisè non teneatur defendere dominum, & ne quidem si ipse procura- tor satisfecerit de iudicio soluendo vtrunque & ob rem nō defensionem committatur stipulatio & domino teneatur ad in- teresse. l. non cogendum. ff. de proc. §. mandatum, institutio, de mandat. & notat per Inn. in ca. constitutus, de procuratoribus, tamen si dominus præfente & non contradicente procurato- re satisfecisset præcisè defendere teneatur. gl. & Bart. in l. si- lius familias. §. si. ff. de proc. gl. in clem. 1. & ita Paulus de Leaza- ris. Zenzel. & Stephan. eodem tit. gl. & Bart. in l. sed & hæ. §. præter. ff. eodem. & ita communiter tenent refert Bened. capr. reg. 63. n. 2. idem est, si suscepisset procuracionem litis pcuri- ræ quia tunc cogetur litem contestari. secundum Io. Andr. in c. accedens. de procuratoribus. & Doctores in d. clem. 1. e. tit. iuxta textum & glo. in l. mutus. §. si. lege metus. l. sed etiam. ff. eo. tit. & id communiter quoque tenent ibid. numer. si. refert Benedictus.

Procurator licet secundum gl. in capi. cum olim Abbas, de officio delega. possit prorogare causam de tempore ad tem- pus, contrarium tamen verius est, iuxta communem opinio- nem, vt voluit Goffred. d. cap. olim. & ibidem Abbas & Inn. in ca. de causis, de officio deleg. quod & Bart. voluisset videtur in l. qui Romæ. §. Callimachus. ff. de verb. obl. D. Nicol. d. ca. cum olim. quod procedit nisi procurator haberet generale manda- tum cum libera administratione, & potestate, aut si talis pro- rogatio esset parui præiudicij, nisi fieret in commodum domi- ni, aut si dominus sciuit prorogationem factam, nec cōtradi- ceret, iis enim casibus prorogatio de tempore ad tempus pro- cederet, vt refert Bened. capr. reg. 64. n. 6. & seq.

Procurator siue generaliter ad omnes causas, siue ad vnam litem persequendam constitutus sit à sententia contra se lata tenetur appellare. l. inuitus. & ibidem gl. & Bartol. §. 2. C. de procuratoribus quod regulariter atque communiter proce- dere dicit Benedictus Capra regul. 65. num. septimo. & 27. a- lias tenebitur domino actione mandati ad interesse, iuxta l. si

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procura

procuratorem. §. si ignorantes. ff. mandati l. liberto §. fin. ff. de neg. gestis. Aut domino denunciare, se in causa succubuisse, ad hoc ut ipse possit appellare, nam hoc casu si non appellet, modo denunciet excusabitur. alterutrum enim tenetur facere, etiam si dominus resciverit eum succubuisse, ut est textus & gl. in d. c. non iniuste. vers. vel potest dici, ut tenet Io. Andr. & communiter tenentur secundum D. Nicolaum ibidem refert Bened. ibidem nu. 14. quod etiam procedit licet ex actis constet facere malam cam, quia tutius sit ut appellet vel denuntiet, quam communitur teneri n. 15. asserit idem Bened. quod verum est in procuratore ad totam causam, non autem ad certum aliquem actum constituto, ibidem n. seq. idem obtinet in defensore, negotiorum generali gestore, & actore, & c.

Procurator ad certum actum tantum datus, puta ad recipiendum libellum vel audiendam sententiam, non tenetur appellare, quia eius mandatum eousque non se extendit vno. n. 2. c. c. so. aliud prohibitorium censetur. l. maritus. C. de proc. secundum Goff. Io. Andr. & D. Nicolaum in c. non iniuste. de proc. idem est in defensore, qui non ad plenam causam, sed duntaxat ad allegadam absentiam admittit. iuxta l. liberto. §. fin. ff. de neg. gest. sec. Bart. l. inuitus in 2. lectura. de procuratoribus. & vtrumque communiter receptum asserit Bened. Capr. reg. 65. n. 17. & seq.

Procurator si ob paupertatem in scriptis non appellauerit excusatur, cum non potuerit soluere aduocato & scriptori, nec arctatur ad appellandum viua voce, cum sit in sua electione, secundum gl. & Hof. in ca. non iniuste. de procurato. & ibid. Goff. & D. Nicol. & ita communiter teneri refert Bened. capr. reg. 65. n. 23. idem si ob iustum metum iudicis, partis, vel status appellanti imponentis poenam, non appellauit, quia similiter excusabitur secundum gl. & Hof. d. c. non iniuste. & D. Nicol. in c. fi. de appellationib. idque communiter teneri asserit ibidem n. 24. bened. idem si infirmitate impeditus non appellauit, Hof. d. c. non iniuste. licet autem ob paupertatem metu ac infirmitatem, ob omissam appellationem excusatur procurator, ita quoque ob non factam ex tali impedimento denunciationem excusari posse videbitur. ut ibid. n. 27. ex lege, illud. ff. ad legem Aquil. Bende. capr.

Procurator licet appellare teneatur, non tamen appellationem profequi tenetur. doct. in l. inuitus. C. de procu. canonist. in c. non iniuste. e. tit. vbi Imol. communem dicit. quemadmodum refert Bened. reg. 65. n. 30. iuxta l. actor. C. de appellatio. Quod tamen fallit, si in sua fide suscepisset causam ad si. vique profequendi, aut nisi ad vtramque instantiam fuisset constitutus, aut nisi generaliter ad omnes causas, aut in rem suam constitutus fuisset, aut nisi ab interlocutoria appellatio esset, aut si consuetudine aliter obrinuisset, iis enim casibus appellationem profequi procurator teneretur, ut ibid. n. 31. & seq. recet. set idem Bened.

Procurator licet in appellatione ab interlocutoria etiam si ad vnam tantum causam datus sit tenetur appellationem profequi, cum veniat incidenter ad ipsam causam principalem. l. ad rem mobilem. & l. ad legatum. ff. de procur. & in l. procurator. in fine principij ff. de oper. no. nunc. c. non iniuste. de procurator. id tamen fallit, si causa deberet tractari in loco remoto, quia tunc procurator ne abstrahatur a propriis negotiis, non tenetur profequi ad causam appellationis, argumento. l. sancimus. C. de aduocat. diuer. iudi. secundum Fulgof. & Salicet. in l. inuitus. C. de proc. idem tenuit Io. Andr. post Imo. in d. c. non iniuste. de proc. & ita similiter passim receptum esse asserit Bened. capr. reg. 65. n. 36. & 37.

Procurator eo casu quo non tenetur appellationem interpositam profequi, neque potest eam si velle profequi ut procurator, sed ut quilibet alius, de nouo potest admitti, secundum gl. & Bart. in l. actor. C. de appellation. vnde si velit interuenire pro reo, pro quo fuit procurator, poterit interuenire fatidando de iudicio soluendo. l. minor ff. de proc. Sin p. actore, tunc si est coniuncta persona poterit appellationem profequi cauendo de rato, prout voluit Bart. d. l. actor. & ita communiter Cy. Rayn. & Doct. in l. inuitus. C. de proc. tenere asserit Bened. capr. reg. 65. n. 42. & 46.